
Raamatukokku saabunud uudiskirjandus ja mängud

„35 kilo lootust“ Anna Gavalda

13-aastane Grégoire pole mingi musterõpilane. Ta on juba kaks korda istuma jäänud, koolist välja 

visatud ja üheski naabruskonna koolis pole tema jaoks enam kohta. Selge, et tema vanemaid see just

õnnelikuks ei tee. Ainult vanaisa juures leiab Grégoire mõistmist. Kahekesi tööriistakuuris 

askeldades arutavad nad elumurede üle. Aga vanaisagi soovitab poisil ohjad haarata ja oma eluga 

midagi mõistlikku peale hakata. Nagu näiteks tehnikakooli minna, et oma käelist osavust ära 

kasutada. Vanaisa meelest on Grégoire väga andekas, kui ta ainult ka ise sellesse usuks. Grégoire 

kirjutab koolidirektorile kirja ning saadab oma esimese leiutise, banaanikoorimismasina joonise. 

Kas see kool on aken tulevikku või purunevad ka siin kõik lootused?

„Piia Präänik kolib sisse“ Kairi Look

Piia Präänik kolib isa, ema ja kass Nuustikuga hubasesse puumajja Papli puiesteel. Tema 

uusaastasoov on lihtne: leida uues kodus palju sõpru. Ja Piia ei pea pettuma! Maja number 5 on 

lahedatest tegelastest pungil – alates ülakorruse pontsakast bernhardiinist ja riidekapis redutavast 

koist ning lõpetades Kanadast pärit Jackiga, kes armastab kohutavalt karusid. Ja siis on Piial ju veel 

maailma parim onu Rasmus, kes armastab punki ja pungi. 



„Findus kolib välja“ Sven Nordqvist

Pettson on hirmsasti tüdinud sellest, et Findus igal hommikul täpselt kell neli oma voodis üles-alla 

hüppama hakkab. Taat teeb Findusele selgeks, et kui too hüppamist ei lõpeta, tuleb tal kõige 

voodiga välja kolida. Finduse meelest on see tore mõte. Siis saaks ta viimaks ometi hüpata nii palju,

kui süda lustib. Aga kui tore on tegelikult täitsa üksi elada? See võib isegi ohtlik olla, kui mõelda 

väljas ringi luusivatele rebastele … 

„Minuga juhtub alati midagi“ Eva Janikovszky

„Kui mu isa ütleb, et tule siia, poiss, ma tahan sinuga rääkida, siis on kindel, et midagi on lahti. Sest

kui midagi lahti ei oleks, siis ta ei ütleks, et tahab minuga rääkida, vaid hakkaks kohe rääkima.“

Ungari lastekirjaniku Éva Janikovszky (1926–2003) vaimukas ja lustlik raamat on tõlgitud rohkem 

kui kahekümnesse keelde, eestikeelse tõlke autor on Aino Pervik. Värvikad illustratsioonid 

joonistas László Réber.

„Operatsioon Tsirkus“ Jørn Lier Horst, Hans Jørgen Sandnes 

Elvestadi tuleb Tsirkus Mantovani. Publiku kohale meelitamiseks korraldab tsirkus läbi linna 

rongkäigu, kus marsivad žonglöörid, klounid, akrobaadid, ahelapurustaja ja maailma tugevaim 

mees. Aga samal ajal, kui rahvas on lummatud köietantsija Kartmatu Fiona etteastest, murtakse 

sisse vanaisa Franzu majja ja varastatakse sealt väärtuslik ese. Tuleb välja, et see ei ole esimene 

kord, kus tsirkusega seoses toimub kummalisi asju.

Raamat on sarjast „Detektiivibüroo nr 2”. 

„Seiklejad ja aarete tempel“ Jemma Hatt

Isa pärand, aardejaht Egiptuses ja tuhandete aastate vanune müsteerium … Lara, Rufus, Tom ja 

Barney on tagasi! Üheskoos tuleb lastel ette võtta järgmine suur seiklus. Nagu eelmine kord, algab 

ka nüüd kõik telefonikõnest, reisist Egiptusesse ja ühest kummalisest onust ... Kas lapsed suudavad 

uute ja vanade sõprade abil leida tee ajaloo ühe suurima aardevaramuni? Muidugi ei ole nad ainsad, 

kes muinasjutulist varandust leida ihkavad. Pöörases seikluses visatakse nii mõnigi vemp. 

„Seiklejad ja aarete tempel“ on sarja teine raamat. Varem on ilmunud „Seiklejad ja äraneetud loss“ 

(2021). 



„Topelt-Felix“ Sally Harris

Üheteistkümneaastase Felix Twaini elu keerleb number kahe ümber. Ta võtab trepist minnes kaks 

astet korraga, koputab kaks korda vastu uste käepidemeid ja sätib asju paarikaupa. Asi on nii 

hulluks läinud, et Felixit hakkab ähvardama koolist väljaviskamise oht, sest direktor ei jaksa enam 

elu Felixi uskumatult keeruliste reeglite järgi seada. Ja siis saabub Charlie Pye ning keerab Felixi 

elu pea peale!

„Ulakas vorst ja nutitelefon“ Markus Saksatamm

Jutukogumikus „Ulakas vorst ja nutitelefon“ on 31 lühemat ja pikemat lugu, mis võtavad kokku 

viimastel aastatel lasteajakirjades ilmunud Markus Saksatamme loomingu. Autori jutud on 

fantaasiarohked, humoorikad, samas ka julgustavad ning oluliste väärtuste üle mõtlema panevad, 

neis leidub midagi nii väikesele kui ka suuremale lugejale. 

„Rebane ja päkapikk“ Astrid Lindgren

Teos põhineb Astrid Lindgreni tõlgendusel Karl-Erik Forsslundi samanimelisest luuletusest. 

Raamatu teksti saadavad Eva Erikssoni imeilusad illustratsioonid, mis tekitavad tõelise 

jõulumeeleolu.

Lugu võtab meid endaga kaasa maale, kus hiilib ringi üks näljane rebane. Tema tee viib tallu, kus 

elavad inimesed. Nemad ei märka tema tulekut, küll aga teeb seda talupäkapikk. Ja kanad – nemad 

peavad nüüd ette vaatama, kuid õnneks lepitab päkapikk näljast rebast, jagades temaga putru, mille 

lapsed on talle jätnud. Raamat pakub põnevust ja maagilist jõulutunnet igale eale.

„Paula lumememm. Paula raamatukogus“ Aino Pervik

Raamatu esimeses loos ”Paula lumememm” sajab maha esimene lumi ja see teeb tuju rõõmsaks ka 

suurtel inimestel. Otsekui iseenesest hakkavad lapsed lumesõda pidama. Ehitatakse lumekindlused 

ja tingimata tuleb teha ka lumememm. Teises loos on jutustatud, kuidas Paula klass käis 

lasteraamatukogus. Räägitakse ka entsüklopeediast ja eksliibristest. Entsüklopeediat vaatavad 

rohkem suured inimesed. Eksliibris võib vabalt ka lastel olla. Eksliibris on raamatuviit, mis viitab 

raamatu omanikule.

„Pahupidikool ja Hukatuse Pilv“ Louis Sachar

Tere tulemast tagasi Pahupidikooli! Teie lemmikõpilased ja -õpetajad on kohal, nende seas Sharie, 

kes läheb lendu oma mummulise vihmavarjuga, Kathy, keda on tabanud ränk vastuvaidlemise tõbi 



ehk vastandoroos, ja Jason, kes peab läbi lugema maailma kõige paksema raamatu. Kõik Proua 

Pärli klassi lapsed valmistuvad tähtsaks eksamiks, samal ajal kui koolimaja kohal laiutab müstiline 

Hukatuse Pilv. 

„Pahupidikool kukub kokku“ Louis Sachar

Jätkuvad Pahupidikooli laste lõbusad veidrad tegemised. Proua Pärl õpetab lastele gravitatsiooni. 

Leslie patsid päästavad Pauli kindlast hukust. Maurecia leiab kotitäie raha. Dameon armub ja 

surnud rotil läheb süda pahaks. Proua Mürk hakkab kummituseks ja proua Sousti Seenesürpriis toob

kaasa tõelise sürpriisi. Allison satub üheksateistkümnendale korrusele, preili Zarve klassi. 

Üheksateistkümnendat korrust ei ole olemas. Preili Zarve ei ole olemas. 

„Nullpunkt“ Margus Karu

See on lugu probleemsest kodust ja halvast koolist pärit Johannesest, kel õnnestub end ühte Tallinna

eliitkooli sisse rääkida. Paraku avastab ta peagi, et klassikaaslased on ta jõuliselt heidikustaatusse 

taandanud. Kui Johannese elupüramiidi kolm peamist tahku – kodu, sõbrad ja kool – kokku 

vajuvad, mõistab ta, et on jõudnud nullpunkti. Nii töötab ta välja skeemi, kuidas saavutada 

populaarsus ja aktsept, ning hakkab seda mineviku survest ja oleviku löökidest hoolimata jõuliselt 

rakendama.

Autor on öelnud: „Ma tean, kui raske võib koolis olla, aga ma tean ka, et negatiivsed olukorrad ja 

halvad kokkusattumused võivad olla hoopis väikesed sammud millegi suure ja parema suunas. See 

raamat on iseenda loomisest: sa võid olla see, kes tahad olla, ja elada täpselt sellist elu, nagu soovid,

sõltumata sind ümbritsevast ja süüdistamata kedagi.”

„Mina olin siin“ Sass Henno

Ühelt poolt on see lugu noortest, kes elavad väljaspool kehtivaid seadusi, käibetõdesid ja 

moraalinorme. Teiselt poolt on see ühe poisi ülestunnistus sündmustest, mis on jäänud piisavalt 

kaugele, et neid saaks valutult jutustada.

Sass Henno „Mina olin siin“ võitis 2004. aastal romaanivõistluse ja saavutas ilmudes kohe lugejate 

tulise poolehoiu. Toona nimetas üks kriitikuist autorit tuleviku klassikuks. Nüüd on see tulevik käes.

2007. aastal valmis romaani põhjal mängufilm ja juba peaaegu 20 aastat kuulub „Mina olin siin“ 

soovitusliku koolikirjanduse nimekirja.



„Miki Hiir. Koomiksikogu 79“ Disney

Hans on Donaldist ja Jõnnist väsinud ning kasutab oma õnne, et ägedamad sõbrad leida. Ta veedab 

meeleoluka päeva jalgpallimatšil, jagades kõiki võite ja vedamisi uute äsja leitud kaaslastega. Kas 

nemad vastavad talle samasuguse lahkusega? Väike Newton tahab Leidur Leole tõestada, et suudab 

lahendada probleemi, millega onu hätta jäi. Kui teaduskatse kontrolli alt väljub, tulevad appi 

pardipoisid, kes on esialgu väga üllatunud, milliste vastastega neil hakkama tuleb saada. Miki ja 

Kupi satuvad koos Minniga õhtusöögile, kus pakutakse väga eriliselt valmistatud roogi. Ootamatult 

satuvad nad toiduvalmistamist nägema lähemalt, kui oleksid soovinud. 

„Lassemaia detektiivibüroo. Jõulud Vallebys. Jõulurikkuja“ Martin Widmark. Helena 

Willis 

Lõpuks ometi on kätte jõudnud jõululaupäevaeelne päev ja Valleby elanikud on kogunenud 

kirikusse jõulukaunistusi meisterdama, linnakese kirikuõpetaja targal juhtimisel. Siis aga juhtub 

midagi mõeldamatut: keegi varastab Jeesuse ära! Kes keerab jõulud kihva? Lasse ja Maia peavad 

selle välja selgitama, kuid see pole lihtne ülesanne. Seekord on neil vaja sinu abi! Lahenda 

jõulumõistatust koos LasseMaia detektiivibürooga! Loe koode, leia labürintides õige tee ja mõtle 

välja kuidas kõik omavahel kokku käib. Meeleoluka loo kõrval on palju lahedaid ülesandeid. 

„Käru-Kaarel“ Kristiina Kass

„Käru-Kaarel” on südamlik ja humoristlik lugu ühest puruvaesest perekonnast – vanaemast, kes on 

nii vana ja väeti, et peab päevad ja ööd läbi voodis lebama, emast, kes töötab pitsabaari 

rattakullerina, ja südist väikesest Kaarlist, kes teenib vanarauda korjates raha, et emale uus ratas 

osta. Lisaks nendele on raamatus juttu roostekarva laikudega koerast, pahatahtlikust Tõnisest, 

sõbralikust rauakaupmehest Tõrust, lahkest proua Roosipuust, pitsabaari pahurast omanikust Vanast

Juustust, saamatust pitsakokast Pepest ja veel mitmest teisest. 

„Kartlik rebasepoeg“ Liis Sein

Päeval, kui kõrberebase pere magas, ei saanud rebasepoeg und. Otse tema nina all toimus midagi 

huvitavat. Kuid enne veel, kui rebasepoeg jõudis uudishimust oma ninaotsa urust välja pista, 

meenus talle hirmus lugu ... Kuidas saada hirmust üle, sellest väikelasteraamat räägibki.

„Minu elulugu. Jens Kuusk, 8-aastane“ Lille Roomets

Maailma tähtsaim küsimus ei ole mitte see, kuidas ma siia ilma tulin, vaid see, kuidas kõige 

kiiremini kuulsaks ja rikkaks saada. Jens Kuusk ja tema sõbrad õpetavad selles raamatus, kuidas 



saaksid sina sama kuulsaks kui nemad. Või kümme korda kuulsamaks, aga selleks oleks vaja juba 

10 elulooraamatut kirjutada ja nii palju raamatuid ei suudaks mitte keegi elu sees läbi lugeda. Isegi 

mitte kohustusliku kirjandusena. Ja see ei ole veel kõik! Lisaks leiad siit raamatust kasulikke nippe, 

kuidas maksta kätte vastikule vanemale õele (või vennale).

„Imeline Muumiorg“ Amanda Li

Tere tulemast Muumiorgu, kus elu on alati täis üllatusi! Muumid ja nende sõbrad satuvad tihtipeale 

põnevatesse seiklustesse: kunagi ei või teada, mis juhtub järgmiseks. Kaunilt ja rikkalikult 

illustreeritud raamatus on 8 põnevat lugu, kus kohtud armastatud Muumioru tegelastega. Saa 

tuttavaks meistervaras Haisuloomaga ja kohtu härra Briskiga, kes teab looduses viibimisest kõike.

Tove Janssoni raamatul põhinev „Imeline Muumiorg“ viib meid Muumioru kaunisse ja 

seiklusterohkesse maailma ning rõõmustab nii suuri kui väikeseid muumide sõpru.

Raamatu kõik lood on inspireeritud 2019. aastal valminud armastatud animasarja „Muumiorulood“ 

uutest osadest.

„Detektiiv Triibik loomaaias“ Reeli Reinaus

Triibiku ema-isa on loomauurijad ja vanaisa loomaaiadirektor. Pole siis ime, et loomad meeldivad 

Triibikule üle kõige. Ta kasvatab kodus koera, kassi, hiiri, rotte, deegusid, merisigu, küülikut, 

nastikut ja kalu ning veedab iga vaba hetke loomaaias. Isegi oma nime on ta tiigrikutsikalt saanud. 

Kui loomaaias hakkavad aset leidma kriminaalsed sündmused, millele täiskasvanud ei oska kuidagi 

lahendust leida, on just Triibik see, kes oma sõprade abiga juhtumitesse selgust toob.

„Arabella, mereröövli tütar“ Aino Pervik

Taevas mere kohal oli tumelilla ja roheline. Marulised tuulehood lõid tumeneva vee säbrule.

Mööda tormihakul merd sõitis laev. Vandid naksusid, mastid raksusid ja purjed plaksusid, kui 

esimene äkiline tuuleiil sisse lõi. Tulist kurja vandudes ronisid laevamehed mastidele purjesid 

rehvima.

Kaptenisillal seisis suure kühmus ninaga habemik mees, silmad peas kui tulised söed. See oli 

Taaniel, hüüdnimega Tina. Laeva nimi oli Skorpion. Skorpion oli mereröövlite laev, laevamehed 

kõik viimseni mereröövlid ja Taaniel nende kardetud pealik. Pealiku kõrval seisis laia purjeriidest 

meremehekuue sees väike tüdruk. Tüdruku nimi oli Arabella ja ta oli Taanieli tütar. 



„Agu Sihvka annab aru“ Jaan Rannap

Eesti lastekirjanduse klassikasse kuuluva raamatu „Agu Sihvka annab aru” uustrükk on kuuenda 

klassi pioneeri Agu Sihvka seletuskirjade täielik kogu, milles on nii kolmes eelmises väljaandes kui 

ka kogumikus „Koolilood” ilmunud lood, samuti varem avaldamata lugu „Kuidas ma purustasin 

koolilõuna vitamiinirikkuse lootuse”. Lisaks kahekümnele Agu Sihvka seletuskirjale on raamatu 

kaante vahel ka neli Edgar Valteri koomiksit, kolm neist on varem avaldatud kogumikus 

„Koolilood”, üks – „Kuidas me soodustasime gripiviiruse levikut” – ilmub esimest korda.

Reisimäng „Kartulikuhi“

Tarkade laste vanavanemad mängisid seda mängu! Värvi kuhjas kartuleid ja kriipsuta läbi ridu, 

milles kõik kartulid värvitud. Mida pikema rea läbi kriipsutad, seda rohkem punkte 

teenid.Mängukomplekti kuuluvad mängulehed ning 2 harilikku pliiatsit.

„45 mängu. Reisil“ Celine Potard

Leia piltidelt erinevusi, lahenda pildisudokusid, otsi tähesegadikust sõnu ja leia õige tee labürindis. 

Vahvast raamatust leiad 45 erinevat mängu, et pikal reisil lõbusalt aega veeta. Raamatuga on kaasas 

kustutatav marker. 

Kaardimäng „Duubel 2“

Duubel 2 on kaardimäng, mis on mõeldud lastele alates 12. eluaastast. See aitab arendada 

tähelepanu, keskendumisvõimet ja kiiret reageerimist. Komplekt sisaldab 54 kaarti, millel on 8 

erinevat pilti. 

Tasakaalumäng kuulidega „World of dinosaurs“

Ajaviitemäng reisile või koolikotti. Kõik kuulid tuleb saada aukudesse. 

Loogika kuubik

Informatsioon raamatute ja mängude kohta pärineb lehelt www.rahvaraamat.ee.


